
令和２年４月１５日

保護者ならびに親愛なる生徒の皆様へ

佐沼高等学校長 狩野 秀之

臨時休業延長への対応について（お知らせ）

皆様には，新型コロナウイルス感染防止に向けた学校の対応について御理解，御協力をいただいてお

りますことに感謝申し上げます。

さて，本校では，臨時休業が延長された期間について，下記のとおり対応いたします。皆様には，ま

ことに恐縮ですが，さらなる御協力，御理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業の延長期間について

～５月６日（水）まで

２ 本校の対応について

（１）学習・生活リズムの確立について

本校では登校日を設けず，自宅での学習に励んでいただくことにしました。生徒の皆さんは，配

付された「学習の記録」を活用して，規則正しい生活を送りながら学習のリズム作りをめざすとと

もに，その記録を通して目標が達成されているかを確認して，学校再開のときに備えてください。

なお，取り組んでもらう学習課題等を４月１７日（金）に郵送いたします（２２日（水）までに届

かない場合はお手数ですが学校までお知らせください）ので，保護者の皆様もプリント等にお目通

しいただき，家庭で計画的に取り組むようお声がけください。生徒の皆さんの課題への取り組みの

努力は，今後何らかの形で学習成果に反映できるようにしていきたいと思います。

（２）悩み相談について

臨時休業期間が延長になり，さまざまな不安や悩みが生じることと思いますので，そのときはい

つでも電話していただければと思います。加えて，配付された「臨時休校中の過ごし方」に不安や

悩みを記載していただき返送願います。担任だけでなく，内容によってはスクールカウンセラーと

も連携して支援にあたることができますので，生徒の皆さんは遠慮せず回答してください。保護者

の皆様からのお子さんへのお声がけをよろしくお願いします。また，休業中に担任が電話にて直接

お話しさせていただくこともありますのでよろしくお願いします。なお，保護者の皆様自身の御相

談もスクールソーシャルワーカー等が承りますので，御遠慮なく本校教頭まで御相談ください。皆

さんと共にこの困難な時期を乗り切りたいと思います。

３ その他

（１）このたびの対応は，新型コロナウイルスの「感染初期」から「移行期」へ局面が移り，県民一丸

となって感染拡大防止に取り組む必要性が示されたことに伴い，生徒の安全安心を最優先に考えて

のことであります。自分の命，周囲の人たちの命を守るためにこの時期を有意義に過ごし，学校再

開後に円滑なスタートが切れるよう，自覚をもって自分磨きに力を注いでほしいと思います。今は

これまでにないチャレンジの時期ととらえてください。

（２）４月１７日（金）に郵送する課題の中に，各学年からの連絡プリント，保健室からのプリント等

も含まれています。生徒の皆さんはもとより保護者の皆様も各学年からの連絡プリントをよく読ん

で内容を共有し，一日一日が有意義な日々となりますようサポートをお願いします。学校へ返送し

ていただく課題等については同封の返信用封筒を御利用ください。

（３）状況の変化により，さらなる予定の変更もあり得ます。その際は，本校ホームページ，一斉メー

ル等でお知らせいたします。お手数をおかけしますが，随時，ホームページをご確認くださるよう

お願い申し上げます。

（４）生徒本人や御家族が新型コロナウイルスへ感染した場合には，速やかに学校に御連絡ください。

＊何かとお願いばかりで恐縮ですが，皆様の御理解・御協力をお願いいたします。一日も早い学校再

開を願いつつ，一日一日を大切に過ごしてまいりましょう。まばゆいばかりの晴天の日は必ず戻って

きます！！

担当 教頭 田渕

電話 ０２２０－２２－２０２２


